安全光电装置
光幕/光栅/光电开关
产品信息
2
安全系统 - 保护人员与设备安全
我们经常会遇到人工干预机器运行的情况。这种情况下，操作人员的安全至关重要。
这要求机器操作人员具备强烈的责任心，这也是全世界机器安全标准和规范的要求。
德国施迈赛集团多年来专注于确保我们产品和解决方案的使用安全；如今，我们能够提供全面的

安全光电开关
SLB系列 - 推荐型号和附件
产品类型称 产品系列 型号名称 终端 型号名称 订货代码（ID）
安全光栅
SLB240 1级编码*
连接插头 SLB240-ER-1-ST 103013801
带连接器的电缆 SLB240-ER-1-LST 103013529
SLB440 1级编码*
连接插头 SLB440-ER-1-ST 103019521
带连接器的电缆 SLB440-ER-1-LST 103013525
SLB440-H 1级编码*
连接插头 SLB440-ER-1-ST-H 103015483
带连接器的电缆 SLB440-ER-1-LST-H 103015487
连接插头 SLB440-ER-1-ST-H-EH 103015491
带连接器的电缆 SLB440-ER-1-LST-H-EH 103015497
SLB440(-H)
IP69 1级编码*
带连接器的电缆 SLB440-ER-1-LST-1047 103041245
带连接器的电缆 SLB440-ER-1-LST-H-1047 103041248
*支持其他编码
附件的详细信息请见官网products.schmersal.com.
连接插头 KA-0977的参数化电缆 103013625 MS-…安装套件
■  连接器 M12，垂直式，4针
 5 m  KA-0804
10 m  KA-0805
20 m  KA-0808
■  连接器 M12，垂直式，5针
5 m  A-K5P-M12-S-G-5M-BK-2-X-A-4-69
10 m  A-K5P-M12-S-G-10M-BK-2-X-A-4-69
15 m  A-KSP-M12-S-G-15M-BK-2-X-A-4-69
■  SLB系列的参数化电缆
■ 带P按钮Y型适配器,M12,5针

DM = 设置模式
SI = 启动锁定
RS = 串联连接
获取产品和证书的详细信息，请见
products.schmersal.com.
1) 高度取决于保护区的高度
类别符合
EN 61496
产品类型称 产品系列 分辨率 保护区域高度 检测距离列 型号名称 订货代码（ID）
2类
安全光幕SLC SLC240COM
 14 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC240COM-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 12 m SLC240COM-ER-xxxx-30 ---
 35 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC240COM-ER-xxxx-35 ---
安全光栅SLG SLG240COM
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG240COM-ER-0500-02 103016120
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG240COM-ER-0800-03 103016122
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG240COM-ER-0900-04 103016127
xxxx = 对于不同的高度和其他组合请见products.schmersal.com.
--- = 材料数量取决于保护区域高度
16
■ SLG 420
主要特性
•  安全光栅
• 标准
技术参数
分辨率 300, 400或500 mm
保护区高度 500, 800或900 mm
光束数量 2,3或4束
保护范围 8 … 50 m
工作模式
- 防护模式/自动 ■
- 重启锁定(复位) ■
- 参数设置 −
集成的功能
- 接触器控制 ■
- 物体消隐功能 ■
- 屏蔽（muting）效 −
- 循环功能 −
- 其他功能（见注释）能 BC,SI
电气参数
工作电压 24 VDC ± 10%
OSSD安全输出24 VDC 2 x PNP
OSSD响应时间 10…15 ms
OSSD开关容量 500 mA
7段LED状态显示 LED
机械参数
电气连接方式 连接插头
连接器插头(发射器/接收器) 4针/8针
尺寸 1) Ø 49 mm
环境条件
工作环境温度 −30 °C … +80 °C
防护等级 IP67
安全分类
标准 EN ISO 13849-1,
EN 62061
PL/SIL e/3
控制类别 4
PFH 7.42 x 10 −9 /h
证书 TÜV, UL, EAC
安全光栅/光幕
4类 - 420系列 - 概览
注释
BC = 光束编码
DQ = 双重确认/复位
MS = 多重扫描
DM = 设置模式
SI = 启动锁定
高度取决于保护区高度
获取产品和证书的详细信息，请见 products.schmersal.com.
17
类别符合
EN 61496
产品类型称 产品系列 特性 分辨率 保护区域高度 检测距离列 型号名称 订货代码（ID）
4类 安全光栅SLG SLG420 高度
2束 500 mm 8 … 50 m SLG420-ER-0500-02-RFH 101207362
3束光 800 mm 8 … 50 m SLG420-ER-0800-03-RFH 101207363
4束光 900 mm 8 … 50 m SLG420-ER-0900-04-RFH 101207364
xxxx = 对于不同的高度和其他组合请见products.schmersal.com.
--- = 材料数量取决于保护区域高度
安全光幕和光栅
4类 – 420系列 – 推荐型号

xxxx = 对于不同的高度和其他组合请见products.schmersal.com.
--- = 材料数量取决于保护区域高度
类别符合EN 61496 产品类型全 特征 产品系列 特性 分辨率 保护区域高度 检测距离列 型号名称 订货代码（ID）
4类
光幕SLC系列
紧凑型凑 SLC440COM
紧凑型
14 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440COM-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 10 m SLC440COM-ER-xxxx-30 ---
 35 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440COM-ER-xxxx-35 ---
高防护等级 /
紧凑型 + 保护外壳 PH SLC440COM-ER-xxxx-xx ---
标准型 SLC440
标准型
Ø 14 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30 ---
集成状态显示
14 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440-ER-xxxx-14-01 ---
 30 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30-01 ---
高度,集成状态显示
Ø 14 mm 170 … 1930 mm 3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-14-H1 ---
 30 mm 170 … 1930 mm 4 … 20 m SLC440-ER-xxxx-30-H1 ---
高防护等级 /
SLC440 + 保护外壳 PH/SH SLC440-ER-xxxx-xx-01 ---
AS-i SLC440AS 集成AS-i SaW总线
Ø 14 mm 170 … 1450 mm 0.3 … 7 m SLC440AS-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 170 … 1770 mm 0.3 … 10 m SLC440AS-ER-xxxx-30 ---
多功能型 SLC445 实效循环操作带多重扫描
14 mm 170 … 1450 mm 0.3 … 7 m SLC445-ER-xxxx-14-01 ---
 30 mm 170 … 1770 mm 0.3 … 10 m SLC445-ER-xxxx-30-01 ---
光栅SLG
紧凑型凑 SLG440COM
紧凑型
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440COM-ER-0500-02 103004060
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440COM-ER-0800-03 103004063
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440COM-ER-0900-04 103004064
高防护等级 /
紧凑型 + 保护外壳 PH SLG440COM-ER-xxxx-xx ---
标准型 SLG440
标准型
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0500-02 101216818
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0800-03 101216819
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0900-04 101216820
高度
2束光 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H 103009186
3束光 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H 103009187
4束光 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H 103009188
集成状态显示
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0500-02-01 101216821
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0800-03-01 101216822
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0900-04-01 101216823
高度,集成状态显示
2束光 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H1 103009189
3束光 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H1 103009190
4束光 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H1 103009191
高防护等级 /
SLG440 + 保护外壳 PH/SH SLG440-ER-xxxx-xx-01 ---
AS-i SLG440AS 集成AS-i SaW总线
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440AS-ER-0500-02 103007551
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440AS-ER-0800-03 103007554
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440AS-ER-0900-04 103007557
多功能型 SLG445 实效循环操作带多重扫描
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG445-ER-0500-02-01 103005424
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG445-ER-0800-03-01 103005425
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG445-ER-0900-04-01 103005426
2束光 500 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0500-02-H1 103006524
3束光 800 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0800-03-H1 103006527
4束光 900 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0900-04-H1 103006530
21
类别符合EN 61496 产品类型全 特征 产品系列 特性 分辨率 保护区域高度 检测距离列 型号名称 订货代码（ID）
4类
光幕SLC系列
紧凑型凑 SLC440COM
紧凑型
14 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440COM-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 10 m SLC440COM-ER-xxxx-30 ---
 35 mm 330 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440COM-ER-xxxx-35 ---
高防护等级 /
紧凑型 + 保护外壳 PH SLC440COM-ER-xxxx-xx ---
标准型 SLC440
标准型
Ø 14 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30 ---
集成状态显示
14 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 7 m SLC440-ER-xxxx-14-01 ---
 30 mm 170 … 1930 mm 0.3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30-01 ---
高度,集成状态显示
Ø 14 mm 170 … 1930 mm 3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-14-H1 ---
 30 mm 170 … 1930 mm 4 … 20 m SLC440-ER-xxxx-30-H1 ---
高防护等级 /
SLC440 + 保护外壳 PH/SH SLC440-ER-xxxx-xx-01 ---
AS-i SLC440AS 集成AS-i SaW总线
Ø 14 mm 170 … 1450 mm 0.3 … 7 m SLC440AS-ER-xxxx-14 ---
 30 mm 170 … 1770 mm 0.3 … 10 m SLC440AS-ER-xxxx-30 ---
多功能型 SLC445 实效循环操作带多重扫描
14 mm 170 … 1450 mm 0.3 … 7 m SLC445-ER-xxxx-14-01 ---
 30 mm 170 … 1770 mm 0.3 … 10 m SLC445-ER-xxxx-30-01 ---
光栅SLG
紧凑型凑 SLG440COM
紧凑型
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440COM-ER-0500-02 103004060
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440COM-ER-0800-03 103004063
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440COM-ER-0900-04 103004064
高防护等级 /
紧凑型 + 保护外壳 PH SLG440COM-ER-xxxx-xx ---
标准型 SLG440
标准型
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0500-02 101216818
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0800-03 101216819
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0900-04 101216820
高度
2束光 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H 103009186
3束光 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H 103009187
4束光 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H 103009188
集成状态显示
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0500-02-01 101216821
3束光 800 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0800-03-01 101216822
4束光 900 mm 0.3 … 12 m SLG440-ER-0900-04-01 101216823
高度,集成状态显示
2束光 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H1 103009189
3束光 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H1 103009190
4束光 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H1 103009191
高防护等级 /
SLG440 + 保护外壳 PH/SH SLG440-ER-xxxx-xx-01 ---
AS-i SLG440AS 集成AS-i SaW总线
2束光 500 mm 0.3 … 12 m SLG440AS-ER-0500-02 103007551

BC = 光束编码
DQ = 双重确认/复位
MS = 多重扫描
DM = 设置模式
SI = 启动锁定
获取产品和证书的详细信息，请见 products.schmersal.com.
1) 高度取决于保护区高度
类别符合
EN 61496
产品类型称 产品系列 特性 分辨率 保护区域高度 检测距离 型号名称 订货代码（ID）
4类
EX-SLC安全
光幕
EX-
SLC440
 14 mm  330 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-0330-14 103047644
高度  14 mm  330 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0330-14-H 103047651
 30 mm  330 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-0330-30 103047629
高度  30 mm  330 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0330-30-H 103047637
 14 mm  490 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-0490-14 103047645
高度  14 mm  490 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0490-14-H 103047652
 30 mm  490 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-0490-30 103047631
高度  30 mm  490 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0490-30-H 103047638
 14 mm  650 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-0650-14 103047646
高度  14 mm  650 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0650-14-H 103047653
 30 mm  650 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-0650-30 103047632
高度  30 mm  650 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0650-30-H 103047639
 14 mm  810 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-0810-14 103047647
高度  14 mm  810 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0810-14-H 103047654
 30 mm  810 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-0810-30 103047633
高度  30 mm  810 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0810-30-H 103047640
 14 mm  970 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-0970-14 103047648
高度  14 mm  970 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0970-14-H 103047655
 30 mm  970 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-0970-30 103047634
高度  30 mm  970 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0970-30-H 103047641
 14 mm  1130 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-1130-14 103047649
高度  14 mm  1130 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-1130-14-H 103047656
 30 mm  1130 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-1130-30 103047635
高度  30 mm  1130 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-1130-30-H 103047642
 14 mm  1370 mm 0.3 … 7 m EX-SLC440-ER-1370-14 103047650
高度  14 mm  1370 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-1370-14-H 103047657
 30 mm  1370 mm 0.3 … 10 m EX-SLC440-ER-1370-30 103047636
高度  30 mm  1370 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-1370-30-H 103047643
EX-SLG安全
光栅
EX-
SLG440
2束光 500 mm 0.3 … 12 m EX-SLG440-ER-0500-02 103047621
高度 2束光 500 mm 4 … 20 m EX-SLG440-ER-0500-02-H 103047625
3束光 800 mm 0.3 … 12 m EX-SLG440-ER-0800-03 103047622
高度 3束光 800 mm 4 … 20 m EX-SLG440-ER-0800-03-H 103047626
4束光 900 mm 0.3 … 12 m EX-SLG440-ER-0900-04 103047624
高度 4束光 900 mm 4 … 20 m EX-SLG440-ER-0900-04-H 103047627
EX 安全光栅和窗帘
4类 – 440系列 – 推荐型号
防爆1区和21区
24